
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő testületének  
 

24/2012.(XI.30.) önkormányzati rendelete 
 

Az önkormányzati környezetvédelmi alapról és talajterhelési díjról 
 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdésében, valamint a 
környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény  21/A. §  (2) bekezdésében és 26. 
§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
XLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el1: 
 

1. A rendelet célja, hatálya 
 

1.§ 
 
(1) A rendelet célja Hajdúhadház Város környezet és természet védelme, terhelésének 
mérséklése, a környezethasználóknak a környezet és természet megóvását szolgáló 
tevékenységre való ösztönzése, valamint a környezet-és természetvédelem költségvetési 
forrásainak biztosítása, valamint az önkormányzat és környezethasználók közötti arányos 
teherviselés elősegítése. 
 
(2) A rendelet hatálya Hajdúhadház város közigazgatási területén a helyi vízgazdálkodási 
hatósági engedély alapján szennyvízelhelyezést alkalmazókra (továbbiakban: kibocsátó) 
terjed ki, akik a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem kötöttek rá. 
 
(3) A rendelet területi hatálya Hajdúhadház Város Önkormányzata műszakilag rendelkezésre 
álló közcsatornával ellátott közigazgatási területe. 
 

2. Környezetvédelmi alap 
 

2.§ 
 

(1) Hajdúhadház városi önkormányzat a környezetvédelmi feladatai megoldásának elősegítése 
érdekében önkormányzati környezetvédelmi alapot hoz létre. 
 
(2) Az önkormányzat a talajterhelési díjból származó bevételét a talaj, valamint a felszin alatti 
víz mennyiségi, minőségi védelmére használhatja fel. 
 
(3) Az (2) bekezdés szerinti felhasználásnak minősül különösen a csatornázás, a 
szennyvíztisztitás, a vizbázisvédelem, a települési monitoring kialakítása és müködltetése, a 
tartós környezetkárosodások kármentesítése, a potenciális és a tényleges szennyezőforrások 
szennyezésének megelőző, illetve utólagos műszaki védelme. 
 
 

                                           
1 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzat Képviselő-testületének 30/2019. (XI.28.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos 2020. január 1. napjától. 



 

 

2 

2

 
 
 
 
 
 

3. Eljárási és adatszolgáltatási szabályok 
 

3. § 
 

(1) 2 A kibocsátó a talajterhelési díjfizetési kötelezettségéről az 1200 ft/m3-es egységdíj és az 
1,5-ös terület érzékenységi szorzó alkalmazásával évente, a tárgyévet követő év március 31. 
napjáig Hajdúhadház Város Jegyzőjéhez, mint Önkormányzati adóhatósághoz (továbbiakban 
Jegyző) tesz bevallást. 
 
(2) 3A talajterhelési díjat a kibocsátónak kell megállapítania és önadózás keretében tárgyévet 
követő év március 31-ig megfizetnie Hajdúhadház Város Önkormányzat 60600149-11023160 
számú, talajterhelési díj elnevezésű számlájára. 
 
(2a)4 Egyedi vízbeszerzés esetén mérési lehetőség hiányában a felhasznált víz  mennyiségét – 
a vizet felhasználók számától és a felhasználás módjától függően – a települési szennyvíz-
csatornamű üzemeltetője az adóhatóság kérésére, összehasonlító adatok alapján megbecsüli 
(átalány). 
 
(3) A szennyvíz-csatorna hálózatot üzemeltető gazdasági társaság mint szolgáltató, a 
kibocsátók azonosítása és ellenőrzése érdekében adatot szolgáltat a Jegyzőnek: 
 
a) minden negyedévben a negyedévet követő hónap 10. napjáig a közcsatornára rácsatlakozók 
köréről, valamint a kibocsátók körében történt változásról 
 
b) a tárgyévet követő február 28. napjáig a kibocsátók a tárgyévi vízfogyasztásról, korrigálva 
a külön jogszabály szerint figyelembe vett locsolási célú kedvezmény mennyiségével, 
valamint az ivóvíz vezeték meghibásodása miatt elszivárgott vízmennyiséggel. 
 
(4) A talajterhelési díj megállapításával összefüggő személyes adatok a kibocsátó 
azonosítására, a bevallások ellenőrzésére használhatja fel az önkormányzati adóhatóság. 
 
(5) Az önkormányzat talajterhelési díj számláján rendelkezésre álló összeget minden év 
december 31-ig a települési Környezetvédelmi Alap javára kell átutalni. 

3/A. §5 

E rendelet alkalmazásában locsolási időszak a május 1-jétől szeptember 30-ig terjedő időszak. 

                                           
2 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete 4/2016. (I.29.) önkormányzati rendelete 
1. § (1) bekezdése. Hatályos 2016. február 15. napjától. 
3 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete 4/2016. (I.29.) önkormányzati rendelete 
1. § (2) bekezdése. Hatályos 2016. február 15. napjától. 
4 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete 4/2016. (I.29.) önkormányzati rendelete 2. 
§-a. Hatályos 2016. február 15. napjától. 
5 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2022. (II.24.) önkormányzati rendelete 
1. §-a. Hatályos: 2022. február 25. napjától. 



 

 

3 

3

 
 

 
4. Díjkedvezmények és mentességek 

 
4.§6 

 

(1) Mentesül a díjfizetési kötelezettség alól  
a) az a 70. életévét betöltött kibocsátó, aki egyedül él, vagy házastársával 
(élettársával) él közös háztartásban, 
b) annak az ingatlannak a tulajdonosa, amelyik nem lakott és ezért nincs vízfelhasználás. 

(2)7 Az (1) bekezdésben meghatározott kötelezetteken kívül 70 %-os mértékű díjkedvezmény 
illeti meg valamennyi talajterhelési díjfizetésre kötelezett kibocsátót, amennyiben a 
műszakilag rendelkezésre álló szennyvíz közmű hálózatra 2022. december 31. napjáig ráköt. 
A díjfizetési kedvezmény a 2020. január 1. napját követően megvalósított rákötések esetében 
érvényesíthető, a rácsatlakozás évének első napjától. 

(3)8 A (2) bekezdésben meghatározott talajterhelési díjfizetési kedvezményt Hajdúhadház 
Város Jegyzőjétől, mint első fokon eljáró önkormányzati adóhatóságtól kell igényelni, mely 
kérelemhez csatolni kell a Hajdúhadház közigazgatási területén működő helyi víziközmű 

szolgáltatóval megkötött viziközmű szolgáltatási szerződés másolatát és a záróbevallást. 
 
(4) 9 

5. Záró rendelkezések 

 
5. § 

 
(1) E rendelet 2013. január 1-én lép hatályba. 
 
(2)  2013. január 1-től hatályát veszti az önkormányzati környezetvédelmi alapról és a helyi 
vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó szennyvízelvezetéshez kapcsolódó talajterhelési 
díjról szóló 7/2005. (III. 25.) sz. rendelet. 
 
  Dr. Suba Tamás      Csáfordi Dénes
                  jegyző       polgármester 
 
Záradék: 
Kihirdetve, a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján kifüggesztve. 
Hajdúhadház, 2012.november 30. 9.10 h. 
 
Dr. Suba Tamás 
jegyző 

                                           
6 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete 32/2013. (IX.23.) HÖ. sz. rendelete 1. §-
a. Hatályos 2013. szeptember 23. napjától, azzal, hogy a rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is 
alkalmazni kell. 
7 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2022. (II.24.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos: 2022. február 25. napjától. 
8 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2022. (II.24.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos: 2022. február 25. napjától. 
9 Hatályon kívül helyezte: Hajdúhadház Város Önkormányzat Képviselő-testületének 30/2019. (XI.28.) 
önkormányzati rendelete 3. §-a. Hatálytalan 2020. január 1. napjától. 



 

 

4 

4

 

1. számú melléklet a 24/2012.(XI.30.) önkormányzati rendelethez10 

 
 

                                           
10 Hatályon kívül helyezte: Hajdúhadház Város Önkormányzat Képviselő-testületének 30/2019. (XI.28.) 
önkormányzati rendelete 3. §-a . Hatálytalan: 2020. január 1. napjától. 


